

# ราคากลาง

ปร.5

**ประเภทงาน** โครงการพัฒนาเส้นทางคมนาคมสายย่อยเชื่อมโยงเส้นทางคมนาคมสายหลักจังหวัดชลบุรี กิจกรรม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ถนนสายมาบไซเฒ่า หมู่ที่ 5 ตำบลหนองเสือช้าง อำเภอนongใหญ่ จังหวัดชลบุรี

**ปริมาณงาน** ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ความยาว 1,520.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจร  
ไม่น้อยกว่า 9,120.00 ตารางเมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองเสือช้าง

**เจ้าของโครงการ** อำเภอนongใหญ่ **ระยะเวลาดำเนินการ** 120 วัน

**สถานที่ก่อสร้าง** บ้านเฉลิมลาภ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองเสือช้าง อำเภอนongใหญ่ จังหวัดชลบุรี

**หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเสือช้าง **แบบเลขที่**

**ประมาณราคาเมื่อวันที่** 25 กันยายน 2561 **ประมาณราคาตามแบบ** ปร.4 **จำนวน** 1 **แผ่น**

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	- ราคาก่อสร้างเป็นการประมาณ
2	ประเภทงานทาง	7,590,522.04	1.3116	9,955,728.71	ราคาเบื้องต้นราคาค่าก่อสร้างอาจมี
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	การเปลี่ยนแปลงตามปัจจุบันหรือ
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	มีการสำรวจเพิ่มเติมจากนี้
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	-ป้ายโครงการให้ผู้รับจ้างเป็นผู้ติดตั้ง
6	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	-	-	-	จำนวน 2 ป้าย 1.ป้ายชั่วคราวและ
					2.ป้ายโครงการแล้วเสร็จ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			9,955,728.71	
	คิดเป็นเงินประมาณ			9,955,000.00	
(ตัวอักษร) (เก้าล้านเก้าแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					
Factor F เงินล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0%					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวนันธภรณ์ เหมทานนท์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวเอมอร ลิ้มตระกูล)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสันติ แก้วแหลม)

# ราคากลาง

ปร.4 แผ่นที่ 1/1

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการพัฒนาเส้นทางคมนาคมสายย่อยเชื่อมโย่งเส้นทางคมนาคมสายหลักจังหวัดชลบุรี กิจกรรม ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายมาบไข่เฒ่า

หมู่ที่ 5 ตำบลหนองเสือช้าง อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี

ปริมาณงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ความยาว 1,520.00 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 9,120.00 ตารางเมตร

ตามรายละเอียดแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเสือช้าง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเฉลิมลาภ หมู่ที่ 5 ตำบลหนองเสือช้าง อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานที่ออกแบบประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเสือช้าง

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ระยะเวลาในการ 120 วัน

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 กันยายน 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย						
1	งานปรับปรุงโครงสร้างถนน								
1.1	งานปรับปรุงแก้ไขพื้นที่ทางปรับเรียบ	10,640.00	ตร.ม.	1.72	18,300.80	1.3116	2.26	24,003.33	
1.2	งานวัสดุตัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่นหนา 20 ซม.	2,128.00	ลบ.ม.	692.29	1,473,193.12	1.3116	908.01	1,932,240.10	
1.3	ทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 5 ซม.	456.00	ลบ.ม.	724.92	330,563.52	1.3116	950.81	433,567.11	
2	งานผิวทาง								
2.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 20 ซม. 320 ksc	9,120.00	ตร.ม.	575.05	5,244,456.00	1.3116	754.24	6,878,628.49	
2.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	84.00	ม.	187.48	15,748.32	1.3116	245.90	20,655.50	
2.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	828.00	ม.	84.31	69,808.68	1.3116	110.58	91,561.06	
2.4	งานรอยต่อความยาว (Longitudinal Joint)	1,520.00	ม.	80.96	123,059.20	1.3116	106.19	161,404.45	
3	งานเบ็ดเตล็ด								
3.1	งานติดตั้งจราจร	364.80	ตร.ม.	280.00	102,144.00	1.3116	367.25	133,972.07	
3.2	งานไหล่ทางลูกรังปรับแต่ง	380.00	ลบ.ม.	561.18	213,248.40	1.3116	736.04	279,696.60	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง				7,590,522.04			9,955,728.71	
	ปรับลด							9,955,000.00	

(ลงชื่อ) นางสาวนันทกรณ์ เหมพานนท์

ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)

(ลงชื่อ) นางสาวอมอร ลิ้มตระกูล

กรรมการ (ลงชื่อ)

(ลงชื่อ) นายสันติ แก้วแหลม

กรรมการ